

Village of Ruidoso Pinecliff Water System Improvements
Bid Tabulation
7/11/2023

Base Bid				SMA		J&H Services, Inc.	
				OPCC		Bidder No. 1	
ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT	QTY.	UNIT COST	TOTAL COST	UNIT COST	TOTAL COST
1	Pre-construction and Post-construction Video Documentation	LS	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 17,500.00	\$ 17,500.00
2	Mobilization and Demobilization	LS	1	\$ 82,500.00	\$ 82,500.00	\$ 90,000.00	\$ 90,000.00
3	Material Testing Allowance	Allow	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
4	Utility Exploration	Allow	1	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00
5	Preparation, Implementation and Maintenance of Storm Water Pollution Control	LS	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
6	Traffic Control	LS	1	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	\$ 27,000.00	\$ 27,000.00
7	Remove and Replace Existing Asphalt with 3-inch HMAC, 8-inch Base Course, and 12-inch Subgrade Prep, (Incl. labor, materials, saw cut, removal and disposal of existing asphalt to an approved site and proper, compaction and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	SY	3622	\$ 50.00	\$ 181,100.00	\$ 67.00	\$ 242,674.00
8	Furnish and Install 6-inch PVC C900 DR18 Waterline, (Incl. labor, materials, excavation, bedding, backfill, fittings, tracer wire, tie-ins, warning tape and appurtenances needed for a complete installation), CIP	LF	7943	\$ 46.00	\$ 365,378.00	\$ 50.00	\$ 397,150.00
9	Furnish and Install 6-inch Gate Valve in Valve Box, (Incl. labor, materials, valve, valve box, and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	EA	31	\$ 2,000.00	\$ 62,000.00	\$ 3,150.00	\$ 97,650.00
10	Tie into Existing 6-inch Waterline, (Incl. labor, materials, trenching, bedding, backfill, compaction, pressure testing, disinfection, furnish and install waterline, fittings, tracer wire, warning tape and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	EA	15	\$ 2,000.00	\$ 30,000.00	\$ 3,650.00	\$ 54,750.00
11	Furnish and Install 1-inch Combination Air Valve, (Incl. labor, materials, valve, traffic rated vault, lid and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	EA	6	\$ 5,300.00	\$ 31,800.00	\$ 7,850.00	\$ 47,100.00
12	Connect Existing Water Meter Service to New Waterline (including 3/4-in HDPE SDR-7 Water Service Lines, labor, materials, connections to main, connection to existing water meter, saddles, corporation stop, fittings, trenching, bedding, backfilling, site restoration, and all other appurtenances required for a complete working installation), CIP	EA	118	\$ 1,200.00	\$ 141,600.00	\$ 1,500.00	\$ 177,000.00
13	Connect to Existing Fire Hydrant Assembly, (Incl. labor, materials, gate valve, tee on mainline, pipe, excavation, drain rock, backfill, collar, site restoration and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	EA	4	\$ 3,500.00	\$ 14,000.00	\$ 5,440.00	\$ 21,760.00
14	Furnish and Install Three Way Fire Hydrant Assembly, (Incl. labor, materials, gate valve, tee on mainline, pipe, excavation, drain rock, backfill, collar, site restoration and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	EA	19	\$ 6,400.00	\$ 121,600.00	\$ 9,900.00	\$ 188,100.00
15	Furnish and Install 6-inch Pressure Reducing Valve Assembly, (Incl. labor, materials, valves, four-inch bypass with PRV, traffic rated vault, lid and all other appurtenances needed for a complete installation), CIP	EA	2	\$ 48,000.00	\$ 96,000.00	\$ 94,000.00	\$ 188,000.00
16	Rock Excavation (includes all labor, trench rock removal associated with installation of waterline, work must be approved by Engineer before proceeding), CIP	CY	2649	\$ 170.00	\$ 450,330.00	\$ 115.00	\$ 304,635.00
Base Bid Construction Total:					\$ 1,650,808.00		\$ 1,896,319.00
Written Total:					\$ -		\$ 1,896,319.00

*Cells with red text indicate that a correction has been made in accordance with Article 14.01.C of the Instructions to Bidders (C-200)

CERTIFICATION:

I certify that the above figures are the evaluated bid prices from those submitted in the Bid Form.



 Marty Howell, P.E.
 Souder, Miller & Associates

11-Jul-23

 Date